philosophiae parte ... iste vester (Epicurus) plano ... inermis ac nudus est; F I, 22. an hanc iam artem plane relinquimus? T I, 112. sed habeo opus magnum in manibus, *idque iam pridem*; A I, 2. ex Antiocho iam pridem audita recordari; A I, 14. recte iam pridem contra eos desitum est disputari; F II, 43. itaque hic ipse (Eriillus) iam pridem est reiectus; F II, 43. desertae .. disciplinae et iam pridem relictæ patrocinium necopinatum a nobis esse susceptum; N I, 6. rem publicam verbo retinemus, re ipsa vero iam pridem amisimus; R V, 2. quoniam Aristenis, Pyrrhonis, Eriilli iam pridem explosa sententia est; O I, 6. quod populus Romanus tantis vectigalibus iam pridem vix potest; P 45. »hic situs est vitæ iam pridem lumina linqvens, qui quondam Hectoreo percussus concidit ense»; fr VII, 9. ut iam prope modum appareat multitudo .. deorum; N II, 59. cum vero adfecta iam prope aestate uvæ a sole mitescere tempus est; fr I, 17. »interea prope iam occidente sole inhorrescit mare»; D I, 24. qui (philosophi) prope iam absoluti perfecti putantur; D II, 150. prope senescente iam Graecia; R I, 58. iam illud quidem perspicuum est; F I, 56. iam illa externa parce tu quidem; F V, 81. qui (error) mihi quidem iam sublatus videtur; T I, 37. sed hic quidem locus concludi iam potest; N III, 79. terripavium primo, post terripudium dictum est; hoc quidem iam tripudium dicitur; D II, 72. at hi (lacenti) quidem mortui iam sunt; C 27. *ſ.* etiam; F II, 2. tum; D II, 118. 2. notus. 4. alq; D II, 77. quom (statum) dixi iam saepe non posse esse diuturnum; R II, 62. ut saepe iam dixi; A II, 115. F V, 43. quod (bonum, malum) saepe iam dictum est; F III, 61. de qua (appetitione) saepe iam diximus; F IV, 58. quem (aëra) saepe iam appello; T I, 43. quam (patientiam dolorum) saepe iam animi intentione dixi esse firmandam; T II, 65. iam enim hoc pro *φαντασία* verbum satis hesterno sermone trivimus; A II, 18. iam de haruspicum religione ... sat esse plane || satis esse iam || in ipsa lege dictum puto; L II, 34. quoniam .. satis iam ambulatum est; L II, 1. sed satis iam disputatum est de magistratibus; L III, 47. illud iam supra diximus; T IV, 67. Graecum illud quidem (nomen), sed perceptum iam tamen usu a nostris; N II, 91. sive etiam Aristonis difficilem atque arduam, sed iam tamen fractam et convictam sectam secuti sunt; L I, 38. iam illud quale tandem est? F II, 104. »operite, abscedite, iam tandem || iam iam || mittite»; T II, 50. iam aegritudinem laudare ... quorum est tandem philosophorum? T IV, 55. *ſ.* vero; T V, 107. condi iam tum solitum esse carmen; T IV, 4. Demosthenes quidem ... iam tum *φιλιππίσειν* Pythiam dicebat; D II, 118. ut mihi iam tum divinasse ille videatur ..; R II, 10. consilium ... hominis .. iam tum longe providentis secutus est; R II, 12. non latuit scintilla ingenii, quae iam tum elucebat in puero; R II, 37. si iam tum, cum (animus) erit inclusus in corpore, eminebit foras; R VI, 29. *ſ.* 4. clientes. iam vero physica ... possem scribere ita plane, ut Amatinus; A I, 6. animus non esse solum, sed etiam cuiusdam modi debet esse; F V, 36. qui potest vir bonus non ad id, quod laudabile sit, omnia referre, quae ...? T V, 48. exilium ... quantum tandem a perpetua peregrinatione differt? T V, 107. motus animi, sollicitudines aegritudinesque oblivione leniuntur; T V, 110. Chrysippus ... magnam turbam congregat ignotorum deorum; N I, 39. venae et arteriae micare non desinunt quasi quodam igneo motu; N II, 24. reliqua quarta pars mundi, ea et ipsa tota natura fervida est et ..; N II, 27. vites sic claviculis adminicula

tanquam manibus adprehendunt; N II, 120. alia animalia gradiendo, alia serpendo ad pastum accedunt; N II, 122. illa etiam notiora; N II, 126. rationem, consilium, prudentiam qui non divina cura perfecta esse perspiciunt; N II, 147. domina rerum ... eloquendi vis, quam est praeclara quamquam divina! N II, 148. operibus || operis || hominum ... cibi etiam varietas invenitur; N II, 151. circumitus solis et lunae ... spectaculum hominibus praebent; N II, 155. immanes et feras beluas nanciscimur venando; N II, 161. in Graecia multos habent ex hominibus deos; N III, 39. quid vos illa delectat explicatio fabularum? N III, 62. »iam vero semper viridis semperque gravata lentiscus ... monstrat ...« D I, 15. »iam vero varia nocturno tempore visae terribiles formae bellum motusque monebant; D I, 18. coniectura omnis ... ingeniis hominum in multas ... partis saepe diducitur; D II, 55. quid opus est circumitione et anfractu? D II, 127. quis dicere audeat vera omnia esse somnia? D II, 127. quo pertinent obscuritates et aenigmata somniorum? D II, 132. virtus eadem in homine ac deo est; L I, 25. illud stultissimum; L I, 42. permultorum exemplorum .. nostra est plena res publica; L II, 33. earum rerum ... exportatio ... nulla esset; O II, 13. videtis nihil esse mortui tam simile quam somnum; C 80. terram ... antiquissimam deorum omnium voluit esse; T I, 37. *ſ.* prope; fr I, 17.

II. im negativem Satz: iam illa perfugia ... certe minime sunt audienda; R I, 9. multo iam id in regnis minus; R I, 49. haec iam ... no aeniculae quidem existant; D II, 36. a quibus (physicis) ne tu quidem iam te abstinebis; A II, 55. iam illa ... neque cum Graecia neque illa cum gente sunt conferenda; T I, 2. nec litterarum Graecarum nec philosophiae iam ullum auctorem requiro; A II, 5. nec vero iam meo nomine abstinere; R I, 6. intellego nec vero iam aliam esse nilam legem puto non modo habendam, sed ne appellandam quidem; L II, 13. quas (XII) iam nemo discit; L II, 59. cum iam neutris gratiam referre posset; Lae 53. iam istuc quidem nihil negotii est; T I, 16. iam ut nihil possit esse contemptius; D II, 117. infra autem iam nihil est nisi mortale et caducum praeter animos; R VI, 17. iam de periuriis ... nihil sane hoc quidem loco disputandum est; L II, 41. cum eius iam nihil interesset; O II, 84. *ſ.* 1. 5. vero; C 80. nihil enim iam habes, quod ad corpus referas; F II, 98. nihil enim iam acquirebatur; T I, 109. quod iam a me exspectare noli; F II, 118. si iam ipsa illa accusare nolis; T IV, 75. quom iam beatus nollet esse; T V, 62. quae iam non ad multitudinem, sed ad vosmet ipsos ... pertinent; A II, 144. quae iam oratio non a philosopho aliquo, sed a censore opprimenda est; F II, 30. iam contemni non poteris; F II, 84. iam non dubitabis, quin ... sint beati; F V, 71. alterum autem iam integrum non est; T V, 17. iam de caelo servare non ipsos censes solitos, qui aspiciabantur? D II, 74. iam qui incolunt eas urbes, non haerent in suis sedibus, sed ... rapiuntur longius; R II, 7. fortasse || fore iam, al. || non tam illius te rei publicae paenitebit; R III, 47. sed haec || hoc || iam *non* ex te, Quinte, quaero, verum ex ipso poeta; L I, 3. ut iam oratio tua non multum a philosophorum lenitate absit; L I, 11. iam illud ex institutis pontificum et haruspicum non mutandum est; L II, 29. iam illis promissis standum non esse quis non videt? O I, 32. qui (consobrini, sobrini) cum una domo iam capi non possint; O I, 54. iam illud non sunt admonendi; O II, 68. iam enim (ius iurandum) non ad iram deorum, ... sed ad iustitiam ... pertinet; O III,

104. quae iam agere non possem; C 38. loquor enim iam ... non de sapientium, sed de communibus amicitiiis; Lae 77. diutius enim iam in hoc desiderio esse non possum; Lae 104. §. nihil; D II, 117. I, 1. eicio. 5. vero; F V, 36. N II, 24. non ego iam Epaminondae, non Leonidae mortem huius (Epicuri) morti antepono; F II, 97. non ego tecum iam ita iocabor, ut ...; F IV, 74. non enim iam stirpis bonum (vitis) quaeret, sed animalis; F V, 40. non quaero iam, verumne sit; F V, 79. non ego iam cum huius (Dionysii) vita ... Platonis ... vitam comparabo; T V, 64. iam adsumptione non concessa nulla conclusio est; D II, 109. in qua (re publica) ... intellegi iam licet nullum fore, quod praesit, imperium; R I, 60. §. I, 5. vero; O II, 13.

III. **Züße**: cum furiosorum bona legibus in adgnatorum potestate sint, quod eorum iam*; R III, 45.

iambus, Zambus: quem Hipponactis iambus laeserat; N III, 91.

ianua, Thür: impello. »adveniens digito impellam ianuam, fores patebunt«; T IV, 67.

nomino: ex quo transitiones perviae »iani« foresque in liminibus profanarum aedium »ianuae« nominantur; N II, 67.

ianus, Durchgang: §. **ianua**, nomino.

ibi, dort, da, daselbst: quando .. sibi ||ibi, unum || quodque eorum siderum cursum decorum est adeptum; Ti 30. veni Athenas, ... neque me quisquam ibi agnovit; T V, 104. ibi (Damaratus) suas fortunas constituit ac liberos procreavit; T V, 109. ibi cum palam eius anuli ad palmam converterat; O III, 38. ibi hoc dicit, ubi ...; F II, 20. »ibi ex oraculo voce divina edidit Apollo, puerum ... temperaret tollere«; D I, 42. eripio: §. supposito. ibi .. adulescens habitabat (Epicurus); N I, 72. ibi quercorum rami ad terram iacent: fr XII. ibi permultos || per multos || annos admirabili quadam laude provinciae praefuit; A II, 1. procreo: §. constituo. Herculem ... exisse in solitudinem atque ibi sedentem diu secum multumque dubitasse ...; O I, 118. quem (M. Catonem) ibi esse nescieram; F III, 7. si ibi te esse scissem; F III, 8. ut, ubi virtus sit, ... ibi esse miseria et aerumna non possit; F V, 95. ut, cum ibi essem, audiebam; T II, 34. qui tum ibi erant; D I, 68. qui ibi tum eramus; D II, 114. meliora, ... quam ibi fuissent, unde huc translata essent; R II, 30. ubi tyrannus est, ibi ... dicendum est plane nullam esse rem publicam; R III, 43. ubi turpitudine sit, ibi utilitatem esse non posse; O III, 35. ibi fraus venditoris quae potest esse? O III, 55. si ibi eum legibus esse non oportebit; P 32. ut aliquis nos deus ... in solitudine uspiam collocaret atque ibi suppeditans ... copiam hominis omnino aspiciendi potestatem eriperet; Lae 87. ut, quocumque haec (voluptas) loco suppeditetur, ibi beate queant vivere; T V, 108.